
騨
7港街再第372号
令和7年 11月 26日

神宮外苑地区再開発の再考を願う

建築・造園・都市計画 。環境の専門家有志

糸長 浩司様

街づくり支援部再開発担当課

海老原

港区特別区道の二列銀杏並木の保全計画等を協議する場の設置について

日頃より、港区政にご理解、ご協力賜りありがとうございます。

令和 7年 11月 5日付けでいただきました標記の件について、以下のとおり回答い

たします。

特別区道第 1107号線上の 18本のいちょうについては、現在、事業者が樹木
の専門業者に委託し、樹木医の立会いのもと調査を実施しております。

なお、現時点で調査は継続中であり、結果は判明しておりません。今後、調査結

果がまとまり次第、速やかに報告を受け、内容について慎重に確認して進めてまい

ります。

また、事業者において、調査結果の概要等ついては東京都環境影響評価審議会に

報告を行うとともに、公式ウェブサイト等を通じて公表される予定と問いており、

適切に移植に向けた検討がなされるものと認識しております。

引き続き、事業者に対し、歴史ある緑や景観が守られるよう配慮を求めるととも

に、風格あるまちづくりを進めるよう、事業者を指導してまいります。

よろしくご理解のほどお願いいたします。

【問い合わせ先】

街づくり支援部開発指導課再開発担当 野並
電話:03-3578-2333

蹄
語議讐


